

Uczestnicy postępowania
wszyscy

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego przesłanego dnia 04.09.2015r. do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej pod nr 2015-118494 pn.: „Zimowe utrzymanie dróg powiatowych w sezonie zimowym 2015/2016 i 2016/2017 na terenie powiatu gryfińskiego z podziałem na pięć zadań”

Działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. Nr 907, ze zmianami) Zamawiający, przekazuje treść zapytań jakie wpłynęły w w/w postępowaniu wraz z odpowiedziami:

PYTANIE nr 1

SIWZ strona nr 2 Część III Opis przedmiotu zamówienia - Czy Zamawiający przez określenie „Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za szkody, wypadki (...)”... rozumie ponoszenie przez Wykonawcę pełnej odpowiedzialności w granicach odpowiedzialności wynikającej z ustawy, za czyny niedozwolone (OC deliktowa) oraz z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania (OC kontraktowa)?

Odpowiedź:

Wykonawca ponosi odpowiedzialność deliktową i kontraktową.

PYTANIE nr 2

SIWZ strona nr 4 Część XI Dokumenty wymagane w ofercie, potwierdzające spełnienie warunków udziału w postępowaniu ust. I pkt. 1.11 – zgodnie z nadrzędną zasadą wynikającą z art. 25 ust. 1 ustawy PZP, zamawiający może żądać od wykonawców wyłącznie oświadczeń lub dokumentów, które są niezbędne do przeprowadzenia postępowania. Ponadto zgodnie z ust. 2 art. 25 ustawy PZP uprawnienie zamawiającego co do zakresu żądania dokumentów na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu podlega dalszym ograniczeniom. Prawo zamówień publicznych wskazuje bowiem, że katalog dokumentów zostaje określony w akcie wykonawczym Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2013r. poz. 231) – dalej: Rozporządzenie.

W zakresie wykazania spełniania warunku dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym Zamawiający może żądać zgodnie z § 1 ust. 1 pkt 4 i 5 Rozporządzenia: 4) wykazu narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy usług lub robót budowlanych w celu wykonania zamówienia wraz z informacją o dysponowaniu tymi zasobami; 5) opisu urządzeń technicznych oraz środków organizacyjno-technicznych zastosowanych przez wykonawcę dostaw lub usług w celu zapewnienia jakości oraz opisu zaplecza naukowo-badawczego posiadanego przez wykonawcę lub które będzie pozostawało w dyspozycji wykonawcy;

Tym samym Zamawiający nie jest uprawniony do żądania wykazania przez wykonawcę:

- a) dysponowania mieszanką piaskowo – solną. Mieszanka piaskowo – solna nie jest urządzeniem, narzędziem czy też nie stanowi wyposażenia zakładu;
- b) dokumentów potwierdzających posiadanie sprzętu tj. dowodu rejestracyjnego lub innego dokumentu świadczącego o dysponowaniu sprzętem (dokumentacją fotograficzną, umową najmu lub innymi).

Żądanie ww. dokumentów i informacji jest niezgodne z obowiązującym prawem.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza zmiany w SIWZ Część XI Dokumenty wymagane w ofercie, potwierdzające spełnienie warunków udziału w postępowaniu w pkt 1.11 poprzez wykreślenie lit.d. Zmieniony załącznik nr 5 SIWZ w załączeniu.

PYTANIE nr 3

SIWZ strona nr 10 Część XX ust. 2 Formalności po wyborze oferty – Zamawiający nie prawidłowo wskazał termin, po którego upływie umowa w sprawie zamówienia publicznego może być zawarta.

Zgodnie z art. 94 ust. 1 pkt 1 ustawy PZP *Zamawiający zawiera umowę w sprawie zamówienia publicznego w terminie nie krótszym niż 10 dni od dnia przesłania zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty, jeżeli zawiadomienie to zostało przesłane w sposób określony w art. 27 ust. 2, albo 15 dni - jeżeli zostało przesłane w inny sposób - w przypadku zamówień, których wartość jest równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8.*

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Zawarcie umowy nastąpi w terminie nie krótszym niż 10 dni od dnia przekazania zawiadomienia o wyborze oferty nie później niż przed upływem terminu związania z ofertą, z zastrzeżeniem art. 94 ust.2 pkt 1 lit.a, ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych.

PYTANIE nr 4

SIWZ strona nr 10 Część XXII zmiana umowy oraz strona 15 załącznik nr 6 – Brak jest obowiązkowego wymogu zgodnie z nowelizacją z ustawy Prawo zamówień publicznych dnia 29 sierpnia 2014r., która weszła w życie w dniu 19 października 2014r. w zakresie art. 142 ust. 5 ww. ustawy

Umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- 1) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,*
- 2) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne*
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

W związku z tym, iż powyższe zmiany w przypadku ich zaistnienia będą miały wpływ na koszty wykonania przez wykonawcę zamówienia, a umowa o udzielenie zamówienia publicznego zgodnie z postanowieniami przetargu zawarta będzie na okres dłuższy niż 12 miesięcy, obowiązkiem zamawiającego jest zamieszczenie w projekcie umowy zasad wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, zgodnie z ustawową dyspozycją. W związku z powyższym wnosimy o zawarcie stosownych postanowień w projekcie umowy uwzględniających dyspozycję art. 142 ust. 5 PZP.

Odpowiedź:

W § 2 pkt 4 projektu umowy po słowach: „*natomiast wynagrodzenie brutto podlega zmianie tylko w przypadku zmiany wysokości podatku VAT zaistniałej po dacie zawarcia niniejszej umowy*” dopisuje się: „*oraz zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę i zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne*”.

PYTANIE nr 5

SIWZ strona nr 10 Część XXII ust. 1 lit. d) zmiana umowy – wnioskujemy o zmianę istniejącego zapisu na: „*Zamawiający dopuszcza zmianę wynagrodzenia brutto w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT) w ramach niniejszej umowy. Zmiana ta nastąpi z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę.*”

Gdyż zapis zawarty w SIWZ zastrzega możliwość zmiany, która w przypadku zaistnienia wchodzi w życie z mocy prawa natomiast nie daje możliwości zmiany wynagrodzenia brutto należnego wykonawcy. Podatek od towarów i usług (VAT) jest jedynie składnikiem ceny, stanowiąc element

cenotwórczy zatem sprzedawca towaru lub usługi, kalkulując cenę, uprawniony jest do wliczenia do niej podatku VAT należnego od tego towaru lub usługi. Zmiana prawa w zakresie podatku VAT nie daje jednak podstawy do uznania, że z jego mocy nabywca towaru lub usługi jest obowiązany zapłacić sprzedawcy cenę wyższą, powstałą w wyniku zmiany stawki podatku VAT. Powyższe oznacza, że ustawowa zmiana stawki podatku VAT nie powoduje automatycznie zmiany wynagrodzenia należnego wykonawcy.

Odpowiedź:

Na stronie 10 SIWZ Część XXII ust. 1 lit. d) zmienia się w następujący sposób: „Zamawiający dopuszcza zmianę wynagrodzenia brutto w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT) w ramach niniejszej umowy. Zmiana ta nastąpi z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę.”

PYTANIE nr 6

SIWZ str. 4 część XI ust. 1 pkt 1.11.lit d) Zamawiający wskazuje, iż wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia zobowiązany jest załączyć do oferty wykaz niezbędnych do wykonania zamówienia sprzętu, narzędzi, urządzeń oraz materiału w postaci mieszanki piaskowo-solnej, w postaci rozsypanych materiału sypkiego zamontowane na pojazdach samochodowych, nie dopuszcza się użycia rozsypanych ciągników przez ciągniki. Czy Zamawiający dopuszcza użycie rozsypanych ciągników przez ciągniki na drogach gruntowych tj. na trasie Szczawno-Żórawie-Żórawki-Pniewo, Szczawno-Bartkowo?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza użycie rozsypanych ciągników przez ciągniki na trasie Szczawno-Bartkowo, Szczawno-Pniewo

PYTANIE nr 7

Czy droga Bożym-Rożnowo zostanie naprawiona do czasu rozpoczęcia sezonu zimowego w celu umożliwienia realizacji usługi z zakresu zimowego utrzymania drogi objętej przedmiotowym postępowaniem?

Odpowiedź:

Do czasu rozpoczęcia sezonu zimowego Zamawiający nie planuje remontu drogi 1378Z relacji Borzym - Rożnowo.

PYTANIE nr 8

Czy mostek na trasie łączącej miejscowości Szczawno i Żórawie jest przejezdny dla pojazdów wykonujących usługi zimowego utrzymania dróg? Czy Wykonawca wykonując usługę na tym odcinku będzie musiał korzystać z objazdu?

Odpowiedź:

Most na drodze Szczawno-Bartkowo w m. Szczawno jest przejezdny dla pojazdów do 2.5 t.

PYTANIE nr 9

Czy Zamawiający uzna wymóg posiadania mieszanki piaskowo-solnej w ilości zapewniającej realizację usług za spełniony, jeżeli Wykonawca posiada zapas mieszanki piaskowo-solnej, który będzie uzupełniany na bieżąco w miarę potrzeb, w celu zapewnienia ciągłej realizacji usług?

Odpowiedź:

W przypadku wyboru oferty Wykonawca zobowiązany jest do odkupienia materiału od Zamawiającego.

PYTANIE nr 10

Załącznik nr 6 do SIWZ Umowa §4 ust. 2. Zamawiający zobowiązuje się płacić Wykonawcy ryczałt miesięczny za gotowość w okresie od 01.12.2015r. do 31.03.2016r. oraz od 01.12.2016r. do 31.03.2017r., zaś termin wykonania zamówienia zgodnie z zapisami SIWZ część IX wskazany jest od 01.11.2015r. do 31.03.2016r. oraz 01.11.2016r. do 31.03.2017r. Czy Zamawiający zrówna oba terminy, czy też należy traktować wskazany zapis, że w okresie od 01-31.11 Wykonawca nie musi spełniać wymogu gotowości?

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi możliwości zmiany zapisów. Wykonawca nie musi spełniać gotowości w miesiącu listopadzie.

PYTANIE nr 11

Załącznik nr 6 do SIWZ Umowa §9 ust. 1. - Czy Zamawiający może doprecyzować przypadki wykonania usług niezgodnie z umową, które mogą powodować naliczenie kar umownych?

Odpowiedź:

Kary umowne wynikające z umowy określone w § 9 ust. 1 mogą zostać naliczone za niewłaściwą jakość usług opisanych w załączniku nr 8 do SIWZ w pkt 4.

PYTANIE nr 12

Załącznik nr 6 do SIWZ Umowa §9 ust. 4. – Czy Zamawiający zmieni zapis umowy na następujący: „W przypadku wyczerpania środków przewidzianych w § 2 ust. 2 na realizację danego zadania umowa wygasa. Jeżeli jej wygaśnięcie nastąpi w trakcie okresu rozliczeniowego, za który przysługuje wynagrodzenie za gotowość, to będzie ono przysługiwało za rzeczywiście wykonane usługi zgodnie z § 2 ust. 4.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi możliwości zmiany.

WYKAZ SPRZĘTU

Składając ofertę w przetargu „Zimowe utrzymanie dróg powiatowych w sezonie zimowym: 2015/2016 i 2016/201, zadanie nr miasto/gminy oświadczam, że moja firma dysponuje następującymi w pełni sprawnymi jednostkami sprzętu:

I. Sprzęt

Wyszczególnienie (typ, model)	Ilość sztuk	Nazwa producenta	Wydajność	Rok produkcji	Forma władania ¹

..... dnia.....

.....
(podpis upelnomocnionego przedstawiciela)